
第６号様式（７条関係）

※金額はすべて「税込み」です。

契 約 相 手 方 の 選 定 理 由
（随意契約を行った場合）

千歳市　寿２丁目１番１号

変
更
内
容

変
更
理
由

契 約 変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

契 約 変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

令和 6年12月27日 847,000円

44,132,000円令和 7年 2月28日

千　歳　市　工　事　契　約　状　況　表

工 事 場 所

工 事 種 別

工 事 概 要

入札・契約の方法

工 事 名 計量施設整備工事（建築）

契　約　の　内　容

千歳市環境センター

建築一式工事
・破砕処理施設　鉄骨造(一部SRC造)　地上３階地下１階　　改修　１棟
　延べ面積　　4,228.21㎡（国有財産法及び建築基準法による）
　地下１階　　　367,15㎡　　改修部分　5,118㎡
　地上１階　　2,417.59㎡
　　　２階　　　995.95㎡
　　　３階　　　457.52㎡
・電気設備　　改修　一式
・機械設備　　改修　一式

事後審査型一般競争入札

変 更 金 額

変更後の契約金額

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 回　目　）　１

契約相手方の住所

契 約 金 額

工 期 （ 完 成 ）

令和 6年 9月 6日 43,285,000円

令和 6年 9月 6日 令和 7年 1月31日

株式会社マルケン寿ハウス

1,199,000円

45,331,000円

変
更
内
容

変
更
理
由

変 更 金 額令和 7年 2月28日

変更後の契約金額

交通誘導員等の減及び耐火目地材の増、案内標識（6か所）等の増

・既存計量所の解体に係る車両通行規制について、片側交互通行から通行止め規制に変更したことに
よる、交通誘導員の減。
・新計量所窓口の設置にあたり、耐火目地材を追加したため。
・既設案内標識の支柱地際部の腐食や基礎の破損を発見したことから、案内標識を新設する。
・計量所窓口設置に係る鉄骨工事において、当初予定していた１次下請け業者が工事需要等により選
定できなくなり、業者選定に時間を要したため、履行期間を延伸する。

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 　２ 回　目　）

案内標識、浸透桝等の増

・新計量所（破砕処理場内）運用開始に伴い、搬入経路の案内標識を増設するため。・道路排水勾配
が取れない箇所に、浸透桝を新設するため。・案内標識及び浸透桝新設について、受注生産により製
作期間を要するため、工期を延伸する。

IP54JYKY

令和 7年 3月31日



第６号様式（７条関係）

※金額はすべて「税込み」です。

変
更
内
容

１．概数の確定（クラック処理、クラック防止シート、交通管理工、産業廃棄物数量）

変
更
理
由

１．概数としていたクラック処理、クラック防止シート、交通管理工、産業廃棄物数量を確定する。

IP54JYKY

契 約 変 更 年 月 日 令和 7年 3月27日 変 更 金 額 3,960,000円

変更後工期（完成）令和 7年 3月31日 変更後の契約金額 45,727,000円

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 ３ 回　目　）


